
UCHWAŁA NR 92/4289/26 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety 
Zawackiej pn. „Oni tworzyli naszą historię” oraz przyjęcia jego regulaminu 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) i w wykonaniu uchwały Nr XXIX/360/04 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania 
nagród i wyróżnień laureatom konkursów, olimpiad, plebiscytów, rankingów i przeglądów oraz za wybitne 
osiągnięcia w prowadzeniu działalności społecznie użytecznej, służącej wszechstronnemu rozwojowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 40/672/11 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 czerwca 2011 r. 
w sprawie ustanowienia Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej pn. „Oni tworzyli 
naszą historię” oraz przyjęcia jego regulaminu (z późn. zm.1)) załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Wyżej wymieniona uchwała zmieniona została uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

Nr 15/372/12 z dnia 11 kwietnia 2012 r., Nr 17/569/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r., Nr 34/1298/13 z dnia 28 sierpnia 
2013 r., Nr 51/1821/15 z dnia 16 grudnia 2015 r., Nr 2/28/17 z dnia 18 stycznia 2017 r., Nr 48/2173/17 z dnia 
29 listopada 2017 r., Nr 6/182/19 z dnia 13 lutego 2019 r., Nr 4/112/20 z dnia 5 lutego 2020 r., Nr 12/469/20 z dnia 
1 kwietnia 2020 r., Nr 3/115/21 z dnia 28 stycznia 2021 r., Nr 44/1852/21 z dnia 10 listopada 2021 r., Nr 2/48/22 z dnia 
14 stycznia 2022 r., Nr 44/1771/22 z dnia 9 listopada 2022 r. oraz Nr 33/1632/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 92/4289/26 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

Regulamin Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą 
historię” 

§ 1 Postanowienia ogólne 

1.Organizatorem Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą 
historię” jest Województwo Kujawsko-Pomorskie, w imieniu którego działa Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z siedzibą przy Placu Teatralnym 2, 87 – 100 Toruń oraz Biblioteka 
Pedagogiczna im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu, z siedzibą przy ul. Jana H. Dąbrowskiego 4. 

2.Konkurs jest organizowany corocznie. 

3.W imieniu organizatora pracami nad konkursem kieruje Dyrektor Departamentu właściwego do spraw 
edukacji we współpracy z Dyrektorem Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej 
w Toruniu. 

4.Konkurs jest organizowany we współpracy z: 

1) Fundacją Generał Elżbiety Zawackiej. Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej 
Służby Polek w Toruniu; 

2)Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. 

§ 2 Cele konkursu 

Celami konkursu są: 

1)realizacja idei gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej – dokumentowanie dziejów walki o wolną Polskę oraz 
przejawów życia społeczno-politycznego na podstawie relacji uczestników i świadków wydarzeń historycznych 
żyjących w naszym regionie oraz zdjęć i dokumentów zachowanych w rodzinnych i publicznych archiwach; 

2)rozbudzenie wśród młodzieży zainteresowania historią małej ojczyzny, regionu i Polski; 

3)kształtowanie patriotycznych postaw; 

4)zachęcenie nauczycieli i wychowawców do krzewienia wiedzy o historii regionu; 

5)kształtowanie aktywnych postaw obywatelskich; 

6)wzmacnianie poczucia lokalnej i regionalnej tożsamości; 

7)wzmocnienie więzi międzypokoleniowych; 

8)promocja województwa kujawsko-pomorskiego. 

§ 3 Zasady uczestnictwa 

1.Konkurs jest skierowany do uczniów VI, VII i VIII klas szkół podstawowych oraz do uczniów liceów, 
techników i szkół branżowych województwa kujawsko-pomorskiego. 

2.Prace nadesłane na konkurs muszą być pracami indywidualnymi, nigdzie wcześniej niepublikowanymi 
i nieprzedstawianymi na innych konkursach. 

3.Uczestnik konkursu ma możliwość złożenia jednej pracy 

4.Każdy z uczestników musi mieć swojego opiekuna w osobie nauczyciela szkoły, którą będzie 
reprezentował. Jednocześnie opiekun musi być nauczycielem ze szkoły, w której uczestnik konkursu się uczy. 
Jeden nauczyciel może być opiekunem kilku uczniów. 

5.Do momentu rozstrzygnięcia konkursu autor pracy pozostaje anonimowy dla członków Kapituły 
Konkursu. 

Uchwalony Strona 2



6.Każda praca wymaga osobnego zgłoszenia – w oddzielnej kopercie podpisanej godłem uczestnika (zwanej 
dalej kopertą główną). 

7.Do koperty głównej uczestnika konkursu należy włożyć: kopertę z pracą na konkurs opatrzoną wyłącznie 
godłem autora, w kolejnej osobnej zaklejonej kopercie oznaczonej tym samym godłem, należy dołączyć: kartę 
zgłoszeniową, zawierającą dane autora, której wzór stanowi – załącznik nr 1 do regulaminu, a także pisemną 
zgodę rodziców lub opiekunów autora pracy na udział w konkursie oraz ich zgodę na przetwarzanie przez 
organizatora konkursu danych osobowych w celach wynikających z organizacji konkursu zgodnie z ustawą 
z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 119 z późn. zm.), której wzór 
stanowi – załącznik nr 2 do regulaminu, a w następnej zaklejonej kopercie oznaczonej tym samym godłem 
autora: nośnik elektroniczny (pendrive), na którym praca uczestnika konkursu została zapisana. Na pendrive (w 
osobnym katalogu) powinny znaleźć się również zdjęcia i inne materiały graficzne, które zostały zamieszczone 
w pracy. 

8.Nazwa przesyłanych plików powinna zaczynać się godłem. 

9.Przez godło rozumie się jakikolwiek znak złożony z liter, cyfr lub alfanumeryczny symbol maskujący 
właściwą tożsamość autora z wyłączeniem znaków specjalnych. 

10.Prace zgłoszone do konkursu nie będą zwracane autorom. Zgłoszenie prac do konkursu jest 
równoznaczne z przekazaniem majątkowych praw autorskich do nich w tym też zdjęć na rzecz organizatora, 
o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 24 z późn. zm.). Organizator konkursu ma prawo do utrwalania i zwielokrotniania prac 
konkursowych poprzez wytwarzanie określoną techniką egzemplarzy pracy, w tym techniką drukarską, 
reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową, a także wprowadzania prac do obrotu 
i rozpowszechniania ich przez publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie oraz nadawanie 
i reemitowanie, jak również publiczne udostępnianie utworu w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego 
dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym. 

11.Na kopercie głównej, w której będzie przesłana praca oprócz adresu organizatora należy umieścić: 

1)dopisek dotyczący kategorii (uczniowie VI, VII i VIII klas szkół podstawowych lub uczniowie liceów, 
techników i szkół branżowych); 

2)tekst „Wojewódzki Konkurs im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię””. 

12.Regulamin konkursu i terminarz jest dostępny na stronie internetowej prowadzonej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego www.kujawsko-pomorskie.pl w zakładce 
administrowanej przez Departament właściwy do spraw edukacji, na stronie internetowej Klubu Odkrywców 
Historii Regionu kohr.kujawsko-pomorskie.pl oraz na stronie internetowej Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu 
www.bptorun.edu.pl. 

 § 4 Treść prac 

1.Prace konkursowe należy przygotować w dowolnej formie wypowiedzi pisemnej na jeden z następujących 
tematów: „O ludziach”, „O wydarzeniach”, „Album rodzinny”, „Oblicza codzienności”, „Udział i rola 
mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego w istotnych współczesnych wydarzeniach” lub „Pomoc 
Żydom udzielana przez Polaków podczas okupacji niemieckiej w trakcie II wojny światowej” albo „Moja 
szkoła i nauczyciele mojej szkoły” w dwóch kategoriach: 

 1) uczniowie VI, VII i VIII klas szkół podstawowych; 

2) uczniowie liceów, techników i szkół branżowych. 

2.Prace „O ludziach” powinny uwzględniać cele konkursu i przedstawiać sylwetki związanych z regionem 
bohaterów historycznych wydarzeń, np.: uczestników Powstania Wielkopolskiego, powrotu Pomorza do 
Macierzy w roku 1920, Kampanii polskiej 1939 roku, walki wyzwoleńczej podczas II wojny światowej, 
podziemia powojennego, działaczy opozycji demokratycznej do roku 1989, lub osób spoza regionu biorących 
udział lub będących świadkami historycznych wydarzeń na terenie obecnego województwa kujawsko-
pomorskiego. 

Uchwalony Strona 3



3.Prace „O wydarzeniach” powinny uwzględniać cele konkursu i przedstawiać relacje żyjących w naszym 
regionie uczestników i świadków historycznych wydarzeń np.: związanych z obchodami rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja, walkami Powstania Wielkopolskiego, powrotu Pomorza do Macierzy w roku 1920, 
okupacją hitlerowską, walkami wyzwoleńczymi i działalnością podziemnego państwa polskiego podczas II 
wojny światowej, podziemiem powojennym, Sierpniem 1980 roku i powstaniem NSZZ „Solidarność”, 
Bydgoskim Marcem 1981 roku, działalnością opozycji demokratycznej do roku 1989, upadkiem komunizmu, 
wyborami kontraktowymi 4 czerwca 1989 roku. 

4.Prace „Album rodzinny” powinny zawierać fotografie rodziny uczestnika konkursu związane 
z wydarzeniami historycznymi o randze lokalnej lub ogólnopolskiej. Fotografie mogą także dotyczyć życia 
codziennego społeczności lokalnej poprzez ukazanie interesujących aspektów jej aktywności społecznej, 
politycznej i gospodarczej. Album powinien zawierać komentarz wstępny charakteryzujący rodzinę, jej historię 
i aktywność. Każda fotografia powinna być opatrzona komentarzem i zawierać notkę identyfikującą (w miarę 
możliwości) najważniejsze umieszczone na niej postacie. 

5.Prace „Oblicza codzienności” powinny zawierać treści związane z osobami, środowiskami 
i wydarzeniami na tle życia codziennego – zawodowego, aktywności społecznej i politycznej. Mogą to być 
biografie urzędników, działaczy społecznych, politycznych, księży, rzemieślników, nauczycieli, żołnierzy itp. 
Prace dotyczyć mogą także rozmaitych środowisk, stowarzyszeń, organizacji, parafii itp. 

6.Prace „Udział i rola mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego we współczesnych 
wydarzeniach” powinny uwzględniać cele konkursu i dotyczyć wydarzeń, które miały miejsce po roku 
1945 z udziałem mieszkańców województwa kujawsko-pomorskiego, albo dotyczyć osób spoza regionu 
biorących udział lub będących świadkami wydarzeń zaistniałych na terenie obecnego województwa kujawsko-
pomorskiego, związanych z działalnością grup rekonstrukcyjnych, dotyczącą Wojsk Obrony Terytorialnej, 
misji charytatywnych, śledztw historycznych, wolontariatu związanego z niesieniem pomocy poszkodowanym. 

7.Prace „Pomoc Żydom udzielana przez Polaków podczas okupacji niemieckiej w trakcie II wojny 
światowej”. Prace powinny uwzględniać cele konkursu i przedstawiać relacje żyjących w naszym regionie 
uczestników i świadków historycznych wydarzeń lub dokumentować przejawy życia społeczno-politycznego 
na podstawie publicznych archiwów i dostępnych źródeł. 

8.Prace „Moja szkoła i nauczyciele mojej szkoły” powinny uwzględniać cele konkursu i zawierać dzieje 
rodzimej szkoły na podstawie relacji i dokumentów lub historię zasłużonych wybranych nauczycieli, 
odrodzenie polskiego szkolnictwa na Kujawach i Pomorzu po roku 1918 do czasów współczesnych. 

9.Tekst pracy powinien być sformułowany w języku polskim. Ma być napisany samodzielnie przez 
uczestnika konkursu. Praca musi być opatrzona tytułem i może zawierać podtytuły, jeśli zostanie podzielona na 
podrozdziały. Tekst powinien być napisany w dowolnym edytorze tekstów (w formacie RTF), czcionką Times 
New Roman, 12 pkt, odstęp 1,5 wiersza. Szerokość marginesów górnego i dolnego, prawego i lewego ma 
wynosić 2,5 cm. W nagłówku pracy (górny margines) ma się znajdować numer strony. W stopce (dolny 
margines) trzeba umieścić prawidłowo sporządzone przypisy, wyjaśniające skąd pochodzi cytowany fragment, 
zawierające źródła informacji (np. relacje ustne, książki, czasopisma, w przypadku stron internetowych – adres 
strony i datę pobrania informacji). Przypisy (czcionka Times New Roman, 10 pkt), odnoszące się do cytatów 
z książek i czasopism mają być wykonane według następujących schematów: 

1) cytat z książki: autor książki; tytuł książki podany kursywą; miejsce i rok wydania; strony, na których 
znajduje się cytat; numer ISBN, jeśli występuje w książce; 

2) cytat z czasopisma: autor artykułu, tytuł artykułu podany kursywą, nazwa czasopisma, rok wydania, 
numery stron, na których znajduje się cytat. 

10. Zdjęcia nie mogą stanowić załącznika do pracy, należy umieścić je w tekście. Muszą być podpisane. 
Dodatkowo te same zdjęcia, które są wykorzystane w pracy muszą być zapisane w formacie JPG 
w rozdzielczości 300 dpi i formacie A4 na nośniku elektronicznym (pendrive) lub przesłane drogą 
elektroniczną poprzez zakładkę: Wojewódzki Konkurs im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli 
naszą historię” znajdującą się na stronie internetowej Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu www.bptorun.edu.pl. 
Zdjęcia w wyższej rozdzielczości będą wykorzystane w przypadku opracowania i druku publikacji 
z nagrodzonymi pracami. Tekst pracy nie może przekroczyć 15 stron znormalizowanego tekstu – 1800 znaków 
na stronie. Do pracy należy dołączyć pełną bibliografię (spis wszystkich źródeł, z których korzystał autor). Na 
końcu pracy należy koniecznie umieścić godło autora. Pracę należy wydrukować jednostronnie i dostarczyć 

Uchwalony Strona 4



w jednym egzemplarzu wraz z kopią, którą można zapisać na nośniku elektronicznym (pendrive) w formacie 
RTF lub kopię pracy przesłać drogą elektroniczną z wykorzystaniem zakładki Wojewódzki Konkurs im. gen. 
bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię” znajdującą się na stronie internetowej Biblioteki 
Pedagogicznej w Toruniu www.bptorun.edu.pl. 

11. W przypadku tematu „Album rodzinny” zdjęcia opatrzone komentarzami i notkami wraz z komentarzem 
wstępnym należy umieścić na jednostronnym wydruku. Dodatkowo należy nadesłać nośnik elektroniczny 
(pendrive) z zapisaną kopią pracy ze zdjęciami wraz z tekstem oraz z tymi samymi zdjęciami zapisanymi na 
osobnych plikach w formacie TIF lub JPG w rozdzielczości 300 dpi lub wykorzystać do tego celu zakładkę 
Wojewódzki Konkurs im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię” znajdującą się na 
stronie internetowej Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu www.bptorun.edu.pl. Ogólna objętość pracy „Album 
rodzinny” nie powinna przekraczać 40 stron, tekst komentarzy nie powinien przekraczać 7,5 strony (900 
znaków). Do pracy należy dołączyć pełną bibliografię (spis wszystkich źródeł, z których korzystał autor). Na 
końcu pracy należy koniecznie umieścić godło autora. 

12. Prace niespełniające warunków formalnych (w tym przekraczające 15 stron) nie będą zakwalifikowane 
do konkursu. 

§ 5 Termin i miejsce składania prac 

1.Termin nadsyłania prac mija 17 marca danego roku kalendarzowego. Ogłoszenie wyników następuje 
najpóźniej 30 kwietnia danego roku kalendarzowego. Terminarz wraz z regulaminem będzie zamieszczony na 
stronie internetowej prowadzonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
www.kujawsko-pomorskie.pl w zakładce prowadzonej przez Departament właściwy do spraw edukacji oraz 
stronie internetowej Klubu Odkrywców Historii Regionu kohr.kujawsko-pomorskie.pl. 

2.Prace należy przesłać na adres: 

Biblioteka Pedagogiczna im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej, 

ul. gen. Jana H. Dąbrowskiego 4; 87-100 Toruń, 

lub dostarczyć osobiście do sekretariatu Biblioteki (p. 22 – II piętro). 

3.Prace dostarczone po terminie nie będą przyjmowane, w przypadku prac przesłanych pocztą decyduje data 
stempla pocztowego. 

4.Organizatorzy nie biorą odpowiedzialności za zniszczenie lub zagubienie prac podczas przesyłki. 

§ 6 Kryteria przyznawania nagród 

1.Nad przebiegiem konkursu czuwa Kapituła Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety 
Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię” powołana każdorazowo na daną edycję, zwana dalej Kapitułą. 

2.Kapitułę powołuje, w formie zarządzenia, Marszałek Województwa Kujawsko–Pomorskiego. 

3.W skład Kapituły powołanej przez organizatora konkursu wchodzi trzech przedstawicieli Departamentu 
właściwego do spraw edukacji oraz po dwóch przedstawicieli następujących instytucji: Fundacji Generał 
Elżbiety Zawackiej, Archiwum i Muzeum Pomorskie AK oraz Wojskowej Służby Polek w Toruniu, Biblioteki 
Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu, Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu, Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy oraz Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy. 

4.Przewodniczący Kapituły jest wybierany na pierwszym posiedzeniu Kapituły Wojewódzkiego Konkursu 
im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię”. 

5.Sekretarzem Kapituły jest przedstawiciel Departamentu właściwego do spraw edukacji. 

6.Posiedzenia Kapituły są prawomocne, gdy bierze w nich udział co najmniej 50 % składu. 

7.Posiedzenie Kapituły zwołuje Dyrektor Departamentu właściwego do spraw edukacji, który ustala tryb 
i terminarz jej pracy. 

8.Członkowie Kapituły powinni być zawiadomieni o terminie obrad co najmniej 4 dni przed jej 
posiedzeniem. 

9.W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego. 

Uchwalony Strona 5



10.Kapituła dokonuje oceny nadesłanych prac, z której sporządzony zostaje protokół. Protokół obrad 
Kapituły stanowi podstawę do przyznania nagród przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

11.Kryteriami oceny będą: 

1)trafność doboru tematu pracy, umiejętność sformułowania tytułu; 

2)poprawność warsztatowa; 

3)wartość merytoryczna i edukacyjna; 

4)wykorzystanie oryginalnych źródeł rękopiśmienniczych i ikonograficznych pochodzących z archiwów 
publicznych i prywatnych a także relacji ustnych; 

5)oryginalne ujęcie tematu; 

6)poprawność językowa i kompozycja; 

7)samodzielność pracy; 

8)stopień trudności; 

9)estetyka pracy. 

12.Decyzje Kapituły są ostateczne. 

§ 7 Zasady przyznawania nagród 

1.Organizator Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą 
historię” może przyznać następujące nagrody: 

1)w kategorii dla uczniów VI, VII i VIII klas szkół podstawowych „O ludziach” lub „O wydarzeniach” lub 
„Album rodzinny” lub „Oblicza codzienności” lub „Udział i rola mieszkańców województwa kujawsko-
pomorskiego we współczesnych wydarzeniach” lub „Pomoc Żydom udzielana przez Polaków podczas okupacji 
niemieckiej w trakcie II wojny światowej” albo „Moja szkoła i nauczyciele mojej szkoły”, za zajęcie: 

a) I miejsca – nagrodę o wartości do 2 000 zł brutto, 

b) II miejsca – nagrodę o wartości do 1 600 zł brutto, 

c) III miejsca – nagrodę o wartości do 1 200 zł brutto; 

2) w kategorii dla uczniów liceów, techników i szkół branżowych „O ludziach” lub „O wydarzeniach” lub 
„Album rodzinny” lub „Oblicza codzienności” lub „Udział i rola mieszkańców województwa kujawsko-
pomorskiego we współczesnych wydarzeniach” lub „Pomoc Żydom udzielana przez Polaków podczas okupacji 
niemieckiej w trakcie II wojny światowej” albo „Moja szkoła i nauczyciele mojej szkoły”, za zajęcie: 

a)I miejsca – nagrodę o wartości do 2 000 zł brutto, 

b)II miejsca – nagrodę o wartości do 1 600 zł brutto, 

c)III miejsca – nagrodę o wartości do 1 200 zł brutto. 

2.  Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego może przyznać szkołom macierzystym zdobywców 
pierwszych miejsc nagrody rzeczowe. 

3. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego może przyznać nagrody nauczycielom/opiekunom 
zdobywców trzech pierwszych miejsc w każdej z kategorii o wartości do 500 zł brutto. 

4.Organizator może przyznać także, oprócz nagród wymienionych w ust. 1, wyróżnienia w formie dyplomu. 

5.Nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie otrzymają pamiątkowe dyplomy. 

6.Nauczyciele/opiekunowie nagrodzonych uczniów otrzymają pamiątkowe podziękowania. 

7.Laureaci konkursu, którzy nie będą mogli uczestniczyć w uroczystości wręczenia nagród, będą mogli 
odebrać nagrody w terminie późniejszym w siedzibie organizatora konkursu. 

8.Organizator nie pokrywa kosztów przejazdu uczestników i ich opiekunów na uroczyste wręczenie nagród. 

9.Organizator zastrzega sobie prawo zmiany wartości przyznawanych nagród w poszczególnych kategoriach 
w zależności od przewidzianych corocznie w budżetu Województwa środków. 

Uchwalony Strona 6



§ 8 Ogłoszenie wyników konkursu 

1. Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego opublikuje listę nagrodzonych 
i wyróżnionych uczniów i nauczycieli oraz nagrodzonych szkół na swojej stronie internetowej www.kujawsko-
pomorskie.pl oraz na stronie internetowej Klubu Odkrywców Historii Regionu kohr.kujawsko-pomorskie.pl. 

2. Osoby nagrodzone oraz wyróżnione zostaną powiadomione telefonicznie o wynikach konkursu oraz 
o terminie i miejscu wręczenia nagród. Informacja o ewentualnej zmianie terminu wręczenia nagród zostanie 
podana na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego www.kujawsko-pomorskie.pl oraz na stronie internetowej Klubu Odkrywców Historii Regionu 
kohr.kujawsko-pomorskie.pl. 

§ 9 Postanowienia końcowe 

1.Zgłoszenie udziału w konkursie oznacza pełną i nieodwołalną akceptację warunków niniejszego 
regulaminu. 

2.Sprawy nieujęte w niniejszym regulaminie oraz kwestie sporne rozstrzyga Kapituła. 

3.Organizator rości sobie prawo do nieprzyznania w każdej z wyżej wymienionych kategorii nagród, 
w szczególności w przypadku nadesłania zbyt małej ilości zgłoszeń lub zbyt niskiego poziomu nadesłanych 
prac. 

4.Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania konkursu (edycji danego roku) w każdym czasie. 

Uchwalony Strona 7



Załącznik nr 1 do regulaminu  

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY  

NA WOJEWÓDZKI KONKURS IM. GEN. BRYG. PROF. ELŻBIETY ZAWACKIEJ 

PN. „ONI TWORZYLI NASZĄ HISTORIĘ” 

organizowany przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

  

I. Dane uczestnika: 

godło autora pracy ......................................... 

 

kategoria tematyczna ..................................... 

tytuł pracy ...................................................... 

imię i nazwisko .............................................. 

miejsce zamieszkania .................................... 

dane kontaktowe  

(telefon, adres e – mail) ................................. 

wiek ............................................................... 

klasa .............................................................. 

nazwa i adres szkoły ..................................... 

telefon kontaktowy szkoły ............................ 

e – mail szkoły .............................................. 

imię i nazwisko  

nauczyciela prowadzącego ............................ 

dane kontaktowe  

nauczyciela prowadzącego 

(telefon, adres e – mail) ............................ 

 II. Oświadczam, że nadesłane na konkurs prace są mojego autorstwa i tylko mnie przysługują 

wyłączne i nieograniczone prawa autorskie.  

Miejscowość i data ....................................................................................... 

Podpis uczestnika konkursu i jego rodziców (opiekunów prawnych) 

 

...................................................................................................................... 

 

...................................................................................................................... 

Uchwalony Strona 8



Załącznik nr 2 do regulaminu  

ZGODA RODZICÓW (OPIEKUNÓW PRAWNYCH) NA UDZIAŁ DZIECKA 

W WOJEWÓDZKIM KONKURSIE IM. GEN. BRYG. PROF. ELŻBIETY ZAWACKIEJ 

PN. „ONI TWORZYLI NASZĄ HISTORIĘ” 

 

I. Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka ............................................................. (imię i nazwisko) 

w Wojewódzkim Konkursie im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię”, 

którego organizatorem jest Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

II. Oświadczam, że zapoznałam/em się i akceptuję poniższe informacje: 

 

1. Dane osobowe uczestników konkursu będą pobierane i przetwarzane zgodnie z art. 6 ust. 1. lit. a 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenia o ochronie 

danych) oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U.  

z 2019 r., poz. 1781) oraz jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania zadań Administratora 

danych osobowych związanych z realizacją konkursu.  

2. Administratorem danych osobowych jest: 

Biblioteka Pedagogiczna im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu 

NIP: 956–16–23–602, REGON: 000919826 

ul. Jana H. Dąbrowskiego 4, 87-100 Toruń, reprezentowana przez: 

Dyrektora Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej w Toruniu. 

3. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych można kontaktować się z inspektorem 

ochrony danych, tel. (0 56) 653 97 56 lub na adres poczty elektronicznej: iod@bptorun.edu.pl. 

4. Uczestnicy konkursu przystępując do konkursu wyrażają zgodę na przetwarzanie przez Administratora 

następujących danych: imię, nazwisko, adres, numer telefonu, e–mail, PESEL oraz nazwa szkoły. 

5. Uczestnicy konkursu przyjmują do wiadomości, że podanie wyżej wymienionych danych osobowych 

jest dobrowolne, jednak ich podanie jest niezbędne do udziału w konkursie.  

6. Uczestnik przystępując do konkursu wyraża zgodę na publikację swoich danych osobowych (imię  

i nazwisko, miejscowość, nazwa szkoły, wiek) oraz umieszczenie tej informacji w materiałach 

promujących Województwo Kujawsko-Pomorskiego, jak również na stronach internetowych, portalach 

społecznościowych oraz mediach.  

7. Dane osobowe uczestników i zwycięzców, po wyrażeniu przez nich zgody podczas rejestracji, będą 

przetwarzane i używane w celu organizacji, przeprowadzenia konkursu oraz w celach promocyjnych 

na podstawie ww. rozporządzenia. 

8. Uczestnik przystępując do konkursu wyraża zgodę na publikację wizerunku. 

9. Zdjęcia z konkursu, w tym wizerunek uczestników, mogą zostać przekazane lokalnym mediom.  

10. Dane osobowe uczestników konkursu będą przetwarzane przez Administratora na podstawie  

ww. rozporządzenia. 

11. Każdemu uczestnikowi przysługuje prawo dostępu do treści jego danych osobowych, ich 

sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub wniesienia sprzeciwu wobec ich 

przetwarzania, cofnięcia zgody, a także prawo do przenoszenia danych oraz do wniesienia skargi do 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

12. Dane uczestników będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji wyżej określonych celów 

na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. nr 14 poz. 67 z późn. zm.). 

13. Dane uczestników nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą poddawane 

profilowaniu.  

 

 

           ………………………………………    ………………………………… 

                        data i miejscowość                                                                  podpis pełnoletniego ucznia         

   lub opiekuna prawnego/rodzica 

 

Uchwalony Strona 9



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wprowadzenie zmian w Regulaminie Wojewódzkiego Konkursu im. 
gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej pn. „Oni tworzyli naszą historię”, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr 40/672/11 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 czerwca 2011 r. w sprawie 
ustanowienia Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej pn. „Oni tworzyli naszą 
historię” oraz przyjęcia jego regulaminu, zmienionej uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego: Nr 15/372/12 z dnia 11 kwietnia 2012 r., Nr 17/569/13 z dnia 24 kwietnia 2013 r., Nr 34/1298/13 
z dnia 28 sierpnia 2013 r., Nr 51/1821/15 z dnia 16 grudnia 2015 r., Nr 2/28/17 z dnia 18 stycznia 2017 r., 
Nr 48/2173/17 z dnia 29 listopada 2017 r., Nr 6/182/19 z dnia 13 lutego 2019 r., Nr 4/112/20 z dnia 5 lutego 
2020 r., Nr 12/469/20 z dnia 1 kwietnia 2020 r., Nr 3/115/21 z dnia 28 stycznia 2021 r., Nr 44/1852/21 z dnia 
10 listopada 2021 r., Nr 2/48/22 z dnia 14 stycznia 2022 r., Nr 44/1771/22 z dnia 9 listopada 2022 r. oraz 
Nr 33/1632/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) samorząd województwa określa strategię rozwoju województwa, 
uwzględniającą w szczególności następujące cele: pielęgnowanie polskości oraz rozwój i kształtowanie 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców, a także pielęgnowanie i rozwijanie 
tożsamości lokalnej, natomiast zarząd województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, 
niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z ust. 2 zasad, stanowiących załącznik do uchwały Nr XXIX/360/04 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania nagród i wyróżnień 
laureatom konkursów, olimpiad, plebiscytów, rankingów i przeglądów oraz za wybitne osiągnięcia 
w prowadzeniu działalności społecznie użytecznej, służącej wszechstronnemu rozwojowi Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego „nagrody i wyróżnienia przyznaje się laureatom plebiscytów, przeglądów i prezentacji, 
których celem jest honorowanie i upowszechnianie wiedzy i służby na rzecz innych, pielęgnacja i rozwijanie 
kultury i tradycji oraz innych osiągnięć służących mieszkańcom województwa”. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Organizator Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej pn. „Oni tworzyli naszą 
historię” Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego zmienił termin nadsyłania prac z uwagi na 
dostosowanie regulaminu do kalendarza wydarzeń w roku 2026, dokonał na nowo redakcji regulaminu 
konkursu. Zrezygnowano z możliwości przesyłania prac konkursowych poprzez zakładkę znajdującą się na 
stronie internetowej Biblioteki Pedagogicznej w Toruniu. Ponadto rozszerzono grupę uczniów, do której 
skierowany jest konkurs o uczniów klas VI szkół podstawowych, dzięki czemu w konkursie mogą uczestniczyć 
uczniowie klas VI-VIII szkół podstawowych oraz uczniowie liceów, techników i szkół branżowych. 
Przewodniczącego kapituły konkursowej wybierać się będzie na pierwszym jej posiedzeniu. 

5. Ocena skutków regulacji: 

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu wyłonieni zostaną laureaci – uczniowie, zdobywcy trzech pierwszych 
miejsc w kategoriach szkół podstawowych dla klas VI, VII i VIII oraz liceów, techników i szkół branżowych, 
którzy otrzymają nagrody, które również zostały przewidziane dla ich nauczycieli/opiekunów oraz szkół. 

Środki finansowe przeznaczone na organizację XVIII edycji Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. 
Elżbiety Zawackiej pn. „Oni tworzyli naszą historię” to łączna kwota w wysokości 25 000 zł, zaplanowana 
w budżecie na rok 2026. Opisane środki zostały zarezerwowane w zadaniu budżetowym pn. „Strategia 
Edukacji Województwa Kujawsko-Pomorskiego” (Nr zadania budżetowego w systemie: 
W/N/801/23/Strategia). Uruchomione w powyższej kwocie środki finansowe będą wydatkowane na 
organizację ww. konkursu i przeznaczone na zakup nagród rzeczowych i upominków dla laureatów, ich 
opiekunów i szkół, druk m.in.: zaproszeń, wyróżnień, dyplomów, certyfikatów, materiałów informacyjno-
promocyjnych, na zlecenie poczęstunku na posiedzeniu Kapituły Konkursu, na wynajęcie sali oraz usługi 

Uchwalony Strona 10



cateringu na potrzeby uroczystej gali wieńczącej XVIII edycję Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. 
Elżbiety Zawackiej pn. „Oni tworzyli naszą historię”. 

Środki finansowe zostały zarezerwowane w zadaniu budżetowym pn. „Strategia Edukacji Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego”, dział 801, rozdział 80195: 

§ 4190 w kwocie 12 600,00 zł, 

§ 4300 w kwocie 12 400,00 zł. 

Uchwalony Strona 11


	UCHWAŁA NR 92/4289/26 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin Wojewódzkiego Konkursu im. gen. bryg. prof. Elżbiety Zawackiej „Oni tworzyli naszą historię”


